安来市剣道連盟

加盟団体  殿

令和７年 ６月１４日

安 来 市 剣 道 連 盟

会 長 江 戸 宣 文

第５６回安来市剣道大会 開催要項

標記の大会を下記要項のとおり開催しますので、各地区団体におかれましては関係者に周知していただき、

多数参加されますようご案内いたします。

期 日  令和７年８月２４日（日曜日）

時 間  午前９時 開会式 （審判会議８時４０分）

場 所  伯太体育館（安来市伯太町西母里２３１－５）

主 催  安来市剣道連盟

主 管  伯太剣道教室

後 援  安来市・安来市教育委員会

演 武  居合演武「夢想神伝流」 五段 山中泰幹

種 目  団体戦   小学生の部  三人制 （学年・性別不問）

           中学生の部  三人制 （学年・性別不問）

           一 般の部  五人制 （高校生以上・性別不問）

     個人戦   小学生低学年の部  （４年生以下）

           小学生高学年の部  （５・６年生）

           中学生の部

           一般３０歳未満の部

           一般３０歳以上５０歳未満の部

           一般５０歳以上の部

           一般女子の部    （高校生以上）

試合方法  公益財団法人全日本剣道連盟 剣道試合・審判規則及び同細則に準じて行う。

試合時間  小 学 生   ２分

中学生以上   ３分

      団体戦において時間内に勝敗が決しない場合は引き分けとし、勝ち数・取得本数共に同数の場

合は任意の選手による代表決定戦を行う。

代表決定戦及び個人戦において時間内に勝敗が決しない場合は、勝敗が決するまで時間を２分

間に区切って延長を行う。ただし、延長２回ごとに休憩を設ける。

※休憩は、最初の延長２回後に小休止（開始線で１０秒程度の休憩）、次の延長２回後に休息・給

水（面を外し、所定の場所で水分補給）を行い、これを繰り返す。

競技方法  小学生の部は予選リーグを行い、各リーグの上位２者（チーム）で決勝トーナメントを行う。な

お、団体戦は三位決定戦を行い、個人戦においては参加人数により別に定める（表彰の項参照）。

     ※種目・競技方法は参加人数等により変更する場合がありますのでご了承ください。

表  彰  団体戦は１位から３位まで表彰し、賞状・優勝旗（持ち回り）・賞品を授与する。

      個人戦において参加人数により賞状・商品を授与する。

３人以下の場合は１位のみ表彰

           ４人以上９人以下の場合は１位・２位を表彰

           １０人以上の場合は１位・２位・３位（２人）を表彰

参 加 料  団体戦  小学生の部   １，５００円／１チーム（３人／１チーム）

            中学生の部   １，５００円／１チーム（３人／１チーム）

            一 般 の 部   ５，０００円／１チーム（５人／１チーム）

      個人戦  小学生から高校生  ５００円／１人

            一 般   １，５００円／１人

参加資格  安来市在住者又は職域若しくは出身が安来市の者に限る。

参加申込  令和７年７月２４日（木）までに別紙申込用紙に記入し大会事務局まで申し込んでください。

      なお、参加料は大会当日受付にて支払ってください。

補助役員  各団体から次の人数の補助役員（計時、試合結果の掲示等）の選出をお願いします。

      安来：３人、広瀬・比田：３人（保護者等で、常時３人いれば交代しても構いません。）

そ の 他  ① 垂れにチーム名及び選手名を記入した名札を付けてください。

      ② 紅白タスキは各チームにて準備してください。

      ③ 昼食・お茶等は各チームで準備してください。

④ 当日出たゴミは各チームで持ち帰ってください。

⑤ 喫煙は施設の規定により敷地内禁煙です。

⑥ 団体戦オーダー用紙は、各団体で作成してください。

オーダー用紙は、安来市剣道連盟の HP の大会案内ページより Excel シートをダウンロー

ドし必要事項を入力の上、印刷し、貼り合わせてください。

新型コロナウイルス感染症対策として

・面着用時は、面マスク又はマウスシールドを必ず着用してください。そのほか、感染症予防ガイドライン

（令和６年９月１日全日本剣道連盟）等を確認の上、感染症対策にご協力ください。

申込方法   安来市剣道連盟ホームページよりダウンロードし下記アドレスに申し込んでください。

 E メール iwata_kendo@yahoo.co.jp

問い合わせ  090-1688-5446 岩田貴詞